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vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 

   vf/klwpuk 

 

                                     fnukad 2 twu] 2017 

 

 

 la[;k 17@,l-Vh-&1@g0v0 6@2003@/kk0 59d@2017-& gfj;k.k k e wY; of/k Zr dj 

vf/kfu;e] 2003 ¼2003 dk 6½] dh /kkjk 59d }kjk çnÙk 'kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq,] gfj;k.kk ds 

jkT;iky] blds }kjk] lafonkdkjksa ds fy, gfj;k.kk oSdfYid dj vuqikyu Ldhe] 2016 esa fuEufyf[kr 

la'kks/ku djrs gSa] vFkkZr~%& 

la’kks/ku 

 

1- lafonkdkjkas ds fy, gfj;k.kk oSdfYid dj vuqikyu Ldhe] 2016 ¼ftls] blesa] blds ckn mDr 

Ldhe dgk x;k gS½ esa] [k.M+ 4 esa] mi [k.M+ ¼2½ ds LFkku ij] fuEufyf[kr mi [k.M izfrLFkkfir fd;k 

tk,xk] vFkkZr~%& 

“¼2½ eky dh [kjhn ij dksbZ Hkh fuos’k dj ØsfMV bl Ldhe ds v/khu lafonkdkj dks vuqKs; 

ugha gksxkA vf/kfu;e ds v/khu milafonkdkj dss nkf;Ro dk fopkj yk, fcuk bl Ldhe ds v/khu 

nkf;Ro jgsxkA rFkkfi] ;fn Ldhe ds v/khu vkus okys o"kZ esa ml }kjk igys ls Hkqxrku fd;k x;k 

dj] C;kt vFkok ’kkfLr mijksDr [k.M 4 ds mi&[k.M ¼1½ ds vuqlkj ns; jkf’k ,deq'r jkf’k ls 

vf/kd gS] rks mldh vf/kd jkf’k] Ldhe ds v/khu ns; rFkk Hkqxrku;ksX; dqy jkf’k esa lek;ksftr dh 

tk,xhA Ldhe dh lekfIr ij lek;kstu ds i'pkr~ jg xbZ dksbZ vf/kd jkf'k  u rks okfil gksxh 

vkSj u gh fdlh vU; dj nkf;Ro ds  fo:) lek;ksftr fd, tkus ds fy, vuqKkr gksxhA”A 

2-  mDr Ldhe esa] fo|eku [k.M+ 5 ds ckn] fuEufyf[kr [k.M+ tksM+k tk,xk] vFkkZr~%& 

“5d Ldhe dk pquko djus okys u, lafonkdkj ds fy, le; vof/k rFkk 'krsZ%& 

(i) lafonkdkj tks [kaM 5 esa fofgr vof/k ds Hkhrj Ldhe dk pquko djus esa vlQy jgk gSa] 

rks og vius o"kZ&okj dj nkf;Ro rFkk fu/kkZj.k ekeyksa dh uohure fLFkfr ?kksf"kr djrs gq,] mlesa 

visf{kr C;kSjs nsrs gq,] 28 twu] 2017 dks vFkok mlls igys lEc) fu/kkZj.k çkf/kdkjh dks bl Ldhe 

ls layXu ç#i Vh-lh- &1 esa vkWuykbu vkosnu djsxkA 

 (ii) bl [kaM ds v/khu Ldhe dk pquko djus okys lafonkdkj dks ç#i Vh-lh-&1 ds lkFk ,d 

yk[k :i, dh Qhl dk Hkqxrku djsxkA lafonkdkj Ldhe ds [k.M 6 ds mi&[k.M ¼1½ rFkk ¼2½ esa 

micfU/kr le; vof/k ls ifjdfyr dh tkus okyh foyEc vof/k ds fy, izfr ekl nks izfr’kr dh 

nj ij C;kt lfgr Ldhe ds v/khu ns; rFkk Hkqxrku;ksX; dqy jkf'k dk 25 izfr’kr dk Hkqxrku 

djsxsaA lafonkdkj çk#i Vh-lh-&1 ds lkFk mlds Hkqxrku dk lcwr izLrqr djsxkA 

(iii) [k.M 5&d ds v/khu Ldhe pquus okys lafonkdkj ij ,sls fucU/ku rFkk 'krsZa ykxw gksaxh 

tSls fd mlus Ldhe ds [kaM 5 esa Ldhe dk pquko fd;k gSA”A 
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 3-  mDr Ldhe esa] [k.M+ 6 esa] fo|eku mi [k.M+ ¼2½ ds ckn] fuEufyf[kr mi [k.M+ tksM+k tk,xk] 

vFkkZr~%& 

“¼2d½  30 twu] 2017 dks ;k mlls iwoZ mldh rjQ nss; fdLr ¼fdLrksa½ dk Hkqxrku djus okys 

lafonkdkjksa dks mi&[k.M ¼2½ esa fofgr frfFk ls Hkqxrku;ksX; fdLr ¼fdLrksa½ ij izfr ekl ;k 

mlds Hkkx ij nks izfr’kr dh nj ij izRlksgu ds #i es dVkSrh vuqKkr dh tk,xhA pwafd nks 

fdLrsa igys ls Hkqxrku;ksx; gks pqdh gS] rks ;g izksRlkgu ewy vkosnd ds lkFk&lkFk dksbZ u;k 

vkosnd] tks Ldhe dk pquko dj ldrk gS] nksuks ds fy, Ldhe ds v/khu r`rh; vkSj prqFkZ fdLrksa 

ij ykxw gksxkA”A 

 

                  latho dkS'ky] 

vij eq[; lfpo] gfj;k.kk ljdkj] 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx A 



HARYANA GOVERNMENT 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

NOTIFICATION 

 

The  2
nd

 June, 2017 

 

 No. 17 /ST-1/ H.A. 6/2003/S.59A/2017. In exercise of the powers conferred by section 

59A of the Haryana Value Added Tax  Act, 2003 (6 of 2003),  the Governor of Haryana hereby makes 

the following amendment in the Haryana Alternative Tax Compliance Scheme for Contractors, 2016, 

namely:-   

 

Amendment 

 

1. In the Haryana Alternative Tax Compliance Scheme for Contractors, 2016, (hereinafter called 

the said Scheme), in clause 4, for sub-clause (2), the following sub-clause shall be substituted, namely:- 

 

  “ (2) No input tax credit on purchase of goods shall be admissible to the contractor under this 

Scheme. The liability under this Scheme shall also be irrespective of the liability of the sub-

contractor under the Act. However, if the tax, interest or penalty already paid by him during the 

year covered under this Scheme exceeds the lump sum amount payable as per sub-clause (1) of 

clause 4 above, the excess amount shall be adjusted against the total amount due and payable 

under the Scheme. Any excess amount left after such adjustments shall neither be refunded nor 

allowed to be adjusted against any other tax liability on the expiry of this Scheme.”. 

 

2.         In the said Scheme, after the existing clause 5, the following clause shall be inserted, namely:- 

   

  “5A. Time period and conditions for new contractor opting the Scheme.- 

 (i)  The contractor who failed to opt for the Scheme within the period prescribed in clause 

5 may opt for the Scheme by applying online in Form TC-1 appended to the Scheme, to the 

concerned assessing authority, on or before 28
th

 June, 2017, furnishing the details required 

therein, declaring his year-wise liability and the latest status of the assessment cases. 

 

(ii) A contractor opting for the Scheme under this clause shall pay a fee of rupees one lac 

alongwith Form TC-1. The contractor shall also pay twenty five percent of the total amount due 

and payable under the Scheme alongwith interest at the rate of two percent per month for the 

period of delay to be computed from the time period provided in clause 6 (1) and (2) of the 

Scheme. The contractor shall furnish proof of payments alongwith Form TC-1.” 

 

(iii) The restrictions and conditions will apply to the contractor opting the Scheme under 

clause 5A as if he has opted under clause 5 of the Scheme.”. 

 

 



3. In the said Scheme, in clause 6, after the existing sub-clause (2), the following sub-clause shall 

be inserted, namely:- 

 

 “(2A)   A contractor paying his due instalment(s) on or before the 30
th

 June, 2017  shall be 

allowed reduction by way of incentive at the rate of 2% per month or part thereof the amount 

payable from the date prescribed in sub clause (2) of the instalment(s) due. Since two 

instalments have become payable already, this incentive shall be applicable on the 3
rd

 and 4
th

 

instalments under the Scheme, both for original applicant as well as any new applicant who may 

opt for the Scheme.”. 

 

 

                (SANJEEV KAUSHAL) 

                                                  Additional Chief Secretary to Government,  

      Haryana, Excise and Taxation Department 

 


